Дело №2-245/1/2024
УИД 26МS0115-01-2024-000367-21
 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

28 февраля 2024 года                                                                  г. Светлоград

Мировой судья судебного участка № 1 Петровского района Ставропольского края Попова А.В.,

при секретаре судебного заседания Пупышевой О.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО МФК «Займер» к Колчиной О.А. о взыскании задолженности по договору займа.
Руководствуясь ст.ст. 307, 309, 425, 809 ГК РФ, ст.ст.23,56, 233-237 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования АО МФК «Займер» к Колчиной О.А. о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Колчиной О.Л.***, в пользу АО МФК «Займер», ИНН 5406836941, ОГРН 1235400049356, задолженность по договору займа №****, по состоянию на 24.11.2023, в размере 37 700 руб., из которых: 21 000,00 руб. - сумма займа, 6300,00 руб. - проценты по договору за 134 дня пользования займом за период с 31.01.2023 по 13.06.2023, 9870,00 руб. – проценты за 267 дней пользования займом за период с 14.06.2023 по 24.11.2023, и 530,00 руб. – пени за период с 14.06.2023 по 24.11.2023, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 1331,00 руб., а всего взыскать  39031,00 руб.

Сторонам, не присутствовавшим в судебном заседании, разъясняется, что в соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК РФ они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

   Мировой судья                                                                                          А.В.Попова
Согласовано для публикации